



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO que na data 08/07/16
foi publicado no Placar Oficial (Site)
deste Município o (a) Piracanjuba
Homologação
de n.º 08/07/16 do dia 08/07/16
[Assinatura]
Secretaria Municipal de Administração
Procurador Geral do Município
OAB/GO 27.575

PROCESSO Nº 2972/2016 PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA - PREGÃO PRESENCIAL Nº032/2016, PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço por item, visando a contratação de empresa jurídica para aquisição de equipamentos e utensílios, com itens diversificados, com a finalidade de atender as necessidades da Secretaria de Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, através do Programa "Brasil Carinhoso".

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 032/2016**, objetivando, a **PREGÃO PRESENCIAL**, do tipo menor preço por item, visando a contratação de empresa jurídica para aquisição de equipamentos e utensílios, com itens diversificados, com a finalidade de atender as necessidades da Secretaria de Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, através do Programa "Brasil Carinhoso", para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

CROMA SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.814.639/0001-06 estabelecida na AV CESAR LATTES nº 131QD 52. LT 36, SALA 12 Bairro SETOR NOVO HORIZONTE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	Suporte para TV LCD 32 a 42 polegadas	TVYES	4	UN	R\$ 22,05	R\$ 88,20
14	Mesa plastica infantil (LXAXP) 50X46X65 cm	GOIANIA PLAST	40	UN	R\$ 54,24	R\$ 2.169,60
15	Poltrona plastica infantil (LXAXP) 36X56X37 cm	GOIANIA PLAST	160	UN	R\$ 19,84	R\$ 3.174,40

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 5.432,20

MCM-TECNOLOGIA E REPRES. LTDA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.904.569/0001-35 estabelecida na AV. INGLATERRA nº 288Q.119 L.06 CASA-03 Bairro JARDIM EUROPA GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	TV LED 40polegadas conversor integrado 2 HDMI USB	SAMSUNG	4	UN	R\$ 1.908,00	R\$ 7.632,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 7.632,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

MOVEIS CARVALHO LTDA - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 33.243.924/0001-78 estabelecida na Rua Senador Jaime nº 698 Bairro Campinas GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Forno micro-ondas 30 litros	LG	3	UN	R\$ 540,00	R\$ 1.620,00
3	Liquidificador 2 litros, no mínimo, com 3 velocidades	MALLORY	4	UN	R\$ 88,00	R\$ 352,00
5	Purificador de água 2 estagios de filtragem (gelado/natural)	LATINA	4	UN	R\$ 510,00	R\$ 2.040,00
8	Geladeira / refrigerador 310 litros	ESMALTEC	1	UN	R\$ 1.565,00	R\$ 1.565,00
13	Comoda em madeira macica com 8 gavetas 1,30x0,95x0,50 m	FABRIMOVEIS	4	UN	R\$ 562,00	R\$ 2.248,00

TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 7.825,00

SIXCORP INFORMATICA EIRELLI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 20.360.150/0001-13 estabelecida na AV.ATILIO CORREIA LIMA nº 1430QD. 108 LT. 02 SALA 7 Bairro CIDADE JARDIM GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Forno industrial a gas inox capacidade para 4 tabuleiros, no mínimo	VENANCIO	2	UN	R\$ 1.170,00	R\$ 2.340,00
4	Maquina de moer carne semi profissional MC nº 8 manual	HERCULES	4	UN	R\$ 213,00	R\$ 852,00
6	Batedeira para bolo semi profissional com tigela para 4 litros	VENANCIO	4	UN	R\$ 589,00	R\$ 2.356,00
7	Panela de pressao polida 10 litros	PANELUX	4	UN	R\$ 98,90	R\$ 395,60
9	Climatizador de ar com controle remoto 3 velocidades Umidificador / Ventilador com redinhas	KOMECCO	4	UN	R\$ 452,00	R\$ 1.808,00
12	DVD player com entrada USB	AMVOX	4	UN	R\$ 126,00	R\$ 504,00

TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 8.255,60

TOTAL DO CERTAME R\$ 29.144,80

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 29.144,80** (vinte e nove mil e cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

22.06.12.365.1207.1009 4.4.90.52 f. 0224 – Secretaria Municipal de Educação
22.06.12.365.1207.2016 3.3.90.30 f. 0232 – Secretaria Municipal de Educação

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA, 08 de julho de 2016.


AMAURI RIBEIRO
Prefeito